
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 373 DEL 08-08-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 219 del 08-08-2017

 

OGGETTO

XXXV SAGRA DEL POMODORO E XIII SAGRA DELLA LENTICCHIA.
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MANIFESTI. DITTA
PARUZZO DI PARUZZO MARIO E C. DI CALTANISSETTA. CIG:
Z9B1F9DBEE

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che nell’ambito delle funzioni di promozione di iniziative tese a favorire    le condizioni sociali,
culturali ed economiche del paese, l’Amministrazione Comunale, organizza la 35° Sagra del Pomodoro  e  la 13°
sagra della lenticchia per l’anno 2017;
 
CONSIDERATO che per tale occasione l’Amministrazione Comunale ha previsto la stampa di  manifesti necessari
alla buona riuscita delle manifestazioni riguardanti il programma e le singole iniziative delle manifestazioni ;
VISTO il preventivo, richiesto alla Tipografia Paruzzo di Paruzzo Michele e C. snc C.da Calderaro zona industriale di
Caltanissetta, acquisito al protocollo generale dell'Ente in data 2 agosto 2017 al n,.3604  per un importo complessivo
di €. 402,60 IVA al 22% compresa;
 
VISTO l’art. 1 lett.h della L.R. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche
e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli
organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, ai responsabili degli uffici ed aree;

           RITENUTO di approvare il preventivo della Tipografia Paruzzo di Paruzzo Michele e C. snc di Caltanissettai
per un importo di €. 402,60 IVA al 22% compresa per la fornitura di manifesti necessari alla buona riuscita delle
manifestazioni riguardanti il programma e le singole iniziative delle manifestazioni e meglio specificati nel predetto
preventivo;
 
          VISTO l'atto deliberativo di Giunta Comunale  n. 70 dell' 08 agosto 2017 avente per oggetto: Approvazione
programma delle manifestazioni della 35^ Sagra del Pomodoro e 13^ Sagra della Lenticchia ed assegnazione risorse
finanziarie al Capo dell'Area II Finanziaria e Personale con il quale la G.C. ha assegnato le necessarie risorse
finanziarie;
 
          VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2017 del bilancio di previsione approvato per il periodo
2017/2019 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 46 del 20 luglio 2017;

         RITENUTO opportuno, in conformità al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali impegnare l’importo di €
402,60, IVA al 22% inclusa,  per la  fornitura di manifesti necessari alla buona riuscita delle manifestazioni
riguardanti il programma e le singole iniziative delle manifestazioni e meglio specificati nel predetto preventivo;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 373/2017



             VISTO il d.lgs. 267/2000;
              VISTO il d.lgs 118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
 

PROPONE
 

1)  Di approvare il preventivo prot. n. 3604 del 2/8/2017 della Tipografia Paruzzo di Paruzzo Michele e C. snc
di Caltanissetta per la fornitura di manifesti necessari alla buona riuscita delle manifestazioni riguardanti il
programma e le singole iniziative delle manifestazioni e meglio specificati nel predetto preventivo;  per
l’importo complessivo di € 402,60 IVA al 22% compresa;

2)   di impegnare l’importo di €   402,60 sull’intervento 1.07.01.03 capitolo n. 8380 del bilancio esercizio 
finanziario 2017 esecutivo;

3)  di provvedere alla liquidazione a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura.
 

Villalba 08 agosto 2017                                         
                                                                                             

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T ER M I N A

 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 373/2017



 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Villalba, 08-08-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 373/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 402,60 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

396 07.01.103 8380 0 402,60 0,00 0,00

PARUZZO
TIPOLITOGRAFIA DI
PARUZZO MICHELE & C.
S.N.C

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 373/2017


